Ge
zi hatıratarının çoğunda gezilip görülen
yerlerin ilginç yönleri canlı ve abartılı bir
şekilde tasvir edilir. Bunların genellikle
bir hükümdar, bir emir yahut bir arkadaş
tavsiyesiyle yazıld ığı görülür.' Arap ede
biyatında bu tür gezilerin en eski örnek
leri olarak İbnü 'l - Fakih (ö. 289/902). Ya'
kübi, İ bn Hurdazbih, İbn Rüste, İbn Fad
lan , İbn Cübeyr ve İbn Battüta' nın (ö.

770/ l 368-69 [?J) hatıraları bilinmektedir.
Ancak o devirlerde yazılan bu hatıraların
çizdiği hayat tarzı, t oplum düzeni, beşeri
münasebetler ve ülke tasvirleri bugüne
göre çok basit, birbirinin t ekran veya
benzeri olup genellikle cansız birer hayat
tablosunu andırmaktadır.